Synthese Dossier de Diagnostic Technique

Ref. : DIA-AYES0-2208-027

ﬂr‘opr‘iétair‘e : SAS EDMP - LHDF, \

Adresse du bien: 28-34 rue Jules Guesde , 59700 MARCQA
EN BAROEUL

Nature du bien : Appartement

Localisation du bien : Sans objet

Numeéro de lot ; Sans objet

Date du permis de construire : Apres 01,/07,/1997

Date limite de validité : 18,/03,/2023

Qéfér‘ence client : ELEGANCE J

ERPS Date limite de validité : 18/03,/2023

Le nombre de site BASOL est le suivant :
-a moins de 100 meétres autour de l'immeuble : O
-entre 100 et 500 metres autour de l'immeuble : O

Le nombre de site BASIAS est le suivant :
- a moins de 100 metres autour de limmeuble : 2
-entre 100 et 500 metres autour de l'immeuble : 26

Le nombre de sites dont la situation est inconnue est de : 16

ERP Date limite de validite : 18/03 /2023

Risque sismique : Zone Faible
Risque radon : Faible

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

Zonage du retrait-gonflement des argiles : Aléa Moyen (1)

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics realises.

Elle est donnée a titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle.
*pour le cas ou il est indiqué validité illimitée d'un des diagnostics, un rapport n'est plus valide en cas : de travaux, de changement de
réglementation, dans le cas de diagnostic amiante pour les parties concernant des obligations ou recommandations issues des
grilles d’évaluation d’état de conservation des matériaux ou produits contenant de I'amiante ainsi que le contenu desdites grilles.
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> Les intervenants du dossier

>  Propriétaire : SAS EDMP - LHDF,
2 Rue Leday - Le Nouvel Hermitage, 80100 ABBEVILLE

>  Votre cabinet

5 rue Jean Grandel, 95100 ARGENTEUIL
01 39 98 80 80

) Technicien : Monsieur Jean-Claude AYEL

01 39988080 jean-claude.ayel@diagamter.com

Monsieur Jean-Claude AYEL
Diagnostiqueur certifié

Synthese dossier
Réf. : DIA-AYES0-2209-027
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ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises a disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 3663913 Date de création : 17 juin 2020
Réf interne : DIA-AYE50-2006-084

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : SAS EDMP - LHDF,
Acquéreur : - non communiqué
Adresse du bien :

28-34 rue Jules Guesde
59700 Marcqg-en-Baroeul

Latitude : 50.66760°
Longitude : 3.07478°

SYNTHESE
Sites Périmétres 100 m autour de I'immeuble ai::)'-:rLO::;nel:nseo::e
Nombre de Sites BASOL* 0 0
Nombre de Sites BASIAS** 2 26
Nombre de Sites ICPE** 0 1
Total 2 27
* BASOL : Base de données sur les sites et sols pollués (ou potentiell pollués) lant une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif.

** BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service. Il faut souligner que I'inscription d'un site dans la banque de données BASIAS ne
préjuge pas d'une éventuelle pollution a son endroit.
*** |CPE : Base de données des installations classées soumises & autorisation ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESO, IED ...).

SOMMAIRE

Localisation des sites situés a moins de 100m de l'immeuble
Inventaire historique des sites BASOL situés & moins de 100m de l'immeuble ..
Inventaire historique des sites BASIAS situés a moins de 100m de I'immeuble.....
Inventaire historique des sites ICPE situés a moins de 100m de I'immeuble
Localisation des sites situés a plus de 100m et a moins de 500m de limmeuble..
Inventaire historique de sites BASOL situés a plus de 100m et a moins de 500m de l'immeuble ...
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m et a moins de 500m de l'immeuble ...
Inventaire historique de sites ICPE situés a plus de 100m et @ moins de 500m de limmeuble..
Sites Nonl0CaliSa BlOS s e T T s

Conclusions...........cccc....
Notice complementaire
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

ERPS n° 3663913 -17 juin 2020
SAS EDMP - LHDF, - non communiqué
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Légende :
@ Localisation de l'immeuble

Type de site

Etat du site

En activité

Cessation

Inconnu

Basias (Ancien site industriel ou activité de service)

ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement)

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué)

A

Notice de fecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement poliué. Pour connaitre
les détails d'un de ces sites, identifiez Ia dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, efc.) et reportez-

vous au tableau d'inventaire qui suit.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A  Tousles sites
Dalle | Nom Activité Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
@  sites en activité
Dalle | Nom [ Activité Adresse postale
Aucun
Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont 'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
D2 Chaudronnerie Industrielle du Chalidroniane, tatellars (C25:222) 7 Rue Jean Jaures 59700

Nord (S.A.R.L.) Marcq-en-Barceul

Fabrication, réparation et recharge de piles et
D1 Jmp Electricité d'accumulateurs électriques (C27.20Z), Garages,
ateliers, mécanique et soudure (G45.21A)

17 Rue Jean Jaures 59700
Marcq-en-Barceul

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

0 Sites en activité

Dalle | Nom | Activité Adresse postale
Aucun

Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont I’activité est terminée
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance a I'immeuble du plus proche au plus lointain.
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SAS EDMP - LHDF, - non communiqué

LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L’'IMMEUBLE

Page 4/9

Légende :

@ Localisation de l'immeuble

Type de site

Etat du site

En activité

Cessation

Inconnu

Basias (Ancien site industriel ou activité de service)

ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement)

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué)

Notice de lecture :

A

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre les détails
d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-vous au tableau

d'inventaire qui suit.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

A Tousles sites
Dalle | Nom Activité [ Adresse postale
Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Sites en activité

Dalle Nom Activité Adresse postale
Traitement et revétement des métaux (C25.61Z),
Tissage (C13.2), Ennoblissement textile (teinture,
S.A.R.L. Chantraine, Ex Herlin J. | impression,...) (C13.3), Dépot de liquides
B3 (S.A. des Ets.) Anc. Mulliez inflammables (D.L.1.) (V89.03Z), Mécanique fﬂzz“?e“:_cngo”ejg7oo
Fréres (S.AR.L.) industrielle (C25.62B), Production et distribution de 9
combustibles gazeux (D35.2), Blanchisserie-
teinturerie (S96.01)
ca SAR.L. Valnet Blanchisserie-teinturerie (S96.01) 47 Rue Nefionales52700
Marcq-en-Barceul
D3 | SARL. delaMarque Blanchisserie-teinturerie (S96.01) 71 BRUSAlAaIe- 0700
Marcq-en-Barceul
B4 Delerue (Ets.) Garages, ateliers, mécanique et soudure (G45.21A) 10'Rus de Manin:59700
Marcq-en-Barceul
Commerce de gros, de détail, de désserte de
carburants en magasin spécialisé (G47.30Z), :
A4 Derycke & Cie (S.A.) Mécanique industrielle (C25.62B), Fabrication Kk Sl €6 Merinsseon
. . ) A Marcg-en-Baroceul
d'ouvrages en béton, en ciment ou en platre, de
mortier (C23.6)
N Fabrication, transformation et/ou dépo6t de matiéres 44 Rue du Vieux Four
A3 Mecaplastie:(s./.) plastiques (C20.162) 59700 Marcg-en-Barceul
Démantelement d'épaves, récupération de matieres
meétalliques recyclables (E38.31Z), Commerce de
S.A. Doolaeghe R. et Cie (Ets.) gros, d.e det?”.’ qefiessene de carbuﬂrants £l 23 Quater Rue Montgolfier
E3 , magasin spécialisé (G47.30Z), Apprét et tannage
Anc. Ets. Frémaux-Hyelle : ; : ; 59700 Marcg-en-Barceul
des cuirs, préparation et teinture des fourrures
(C15.112), Forge, emboutissage, matricage,
découpage, métallurgie des poudres (C25.50A)
Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle Nom Activité Adresse postale
Commerce de gros, de détail, de désserte de 1 Rue Adolphe Torgue
E3 EteAlbolt Bancelle carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) 59700 Marcq-en-Barceul
Sites dont I’activité est terminée
Dalle | Nom Activité Adresse postale
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Dép6t de liquides inflammables (D.L.I.) (V89.03Z),
Stockage de produits chimiques (minéraux,
organiques, ...) (V89.01Z), Usine d'incinération et
atelier de combustion de déchets (E38.47Z), 3 Place Paul Doumer
c3 Dehain Jean Pierre Centrale d'enrobage (C23.51Z), Fabrication,
; o . . 59700 Marcg-en-Barceul
transformation et/ou dépét de matieres plastiques
(C20.16Z), Carrosserie, peinture (G45.21B), Forge,
emboutissage, matricage, découpage, métallurgie
des poudres (C25.50A)
Raffinage, distillation et rectification du pétrole /
stockage d'huile minérale (C19.20Z), Dépot de ;
ca Leclercq Fils J. & H. (SARL) | liquides inflammables (D.L.I.) (V89.03Z), sEbesiatmal o200
o - Marcg-en-Baroeul
Fabrication et/ou stockage de colles, gélatines,
résines synthétiques, ... (C20.52Z)
B3 22:;}2&?3?232"396) Dépot de liquides inflammables (D.L.I.) (V89.03Z) ::;z:‘_’e“:fng;jwoo
Forge, emboutissage, matricage, découpage, . .
C4 Moral Claude et Marcel (Ets.) métallurgie des poudres (C25.50A), Chaudronnerie, 1 Rue de la Briqueterie
; 59700 Marcq-en-Baroeul
tonnellerie (C25.22Z)
Fabrication, transformation et/ou dépoét de matiéres
Biermans (Ets.) Anc. Ets. Omer plastiqt.les (C20.162), Pabrication d.e pate a papier, 41 Rue Nationale 59700
D4 Moisson. de papier et de carton (C17.1), Traitement et Marcg-en-Barceul
revétement des métaux (C25.61Z), Dépdt ou
stockage de gaz (V89.07Z)
Shell Frangaise, Anc. Shell Berre | COMMerce de gros, de détail, de désserte de 43 Rue Nationale 59700
D4 Anc. Donat-Montellier carburants en magasin spécialisé (G47.30Z), Marcg-en-Baroeul
Fonderie de métaux Iégers (C24.53Z)
B4 Garage de I'Avenir Garages, ateliers, mécanique et soudure 7 Rue Nationale 59700
(G45.21A), Carrosserie, peinture (G45.21B) Marcg-en-Barceul
2 i N Commerce de gros, de détail, de désserte de 200 Rue Gabriel Peri
B AntarPetrolerde [Atlantigus carburants en iagasin spécialisé (G47.302) 59700 Marcq-en-Barceul
D4 SolyditUriion Commerce de gros, de détail, de désserte de 71 Rue Nationale 59700
carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) Marcq-en-Barceul
. s Commerce de gros, de détail, de désserte de 200 Rue Gabriel Peri

B AntarExploitatien Feireliars;(34) carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) 59700 Marcq-en-Barceul

D3 La Brasserie Vanderhaghen Dép6t de liquides inflammables (D.L.I.) (V89.03Z), 68 Rue Nationale 59700
Freres Production de vin (de raisin), cidre et biére (C11.02) | Marcg-en-Baroeul
Communauté Urbaine de Lille,

A3 Ex-Antar (S.A.Des Exploitations Commerce de gros, de détail, de désserte de 55 Rue du Vieux Four
Pétroliéres) Anc. Société carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) 59700 Marcq-en-Baroeul
Commerciale des Carburants
Société Industrielle de Fonderie (C24.5), Dépot ou stockage de gaz

D1 Revétements Anti-Corrosifs Anc. | (V89.07Z), Fabrication, transformation et/ou dépot |1a1hll1n;|g:;si:eWyseur S0
Ets Pouget Louis de matiéres plastiques (C20.162)

Dupuit Jean (Ets.) Anc. Fabrication de savons, détergents et produits PRI C e
C1 . . Leclerc 59520 Marquette-
Ets.Pacquet-Demacq d'entretien (C20.41Z) .
Lez-Lille
s s ; 97 Rue du General Leclerc
C1 Dendauw (Ets.) Dép6t de liquides inflammables (D.L.I.) (V89.03Z) 50520 Marquette-Lez-Lille
Commerce de gros, de détail, de désserte de 177 Rue Lalau 59520
i Cafteau 34 carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) Marquette-Lez-Lille
Autres activités manufacturiéres non classées 81 Rus. Aridrs Beipiems
E4 Guermonprez A. & C. (S.AR.L) ailleurs (C32.99Z7), Fabrication d'éléments en métal
: 59700 Marcqg-en-Barceul
pour la construction (C25.1)
121 Rue de la

E3 Comptoir Tuillier (Sa) Dép6t de liquides inflammables (D.L.I.) (V89.03Z) Chocolaterie 59700 Marcq-

en-Barceul
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SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

] Sites en activité
Dalle | Nom | Activité Adresse postale
Aucun
Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité Adresse postale
Aucun
Sites dont l'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
E3 Doolaeghe et Cie inconnu(e) 19 Rue Montgolfier 59700
Marcq-en-Barceul

Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de I'immeuble.
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SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours fournies, il n’est
donc pas possible de savoir si ces sites sont a proximité de I'immeuble.

Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue a ce jour pour la commune « Marcq-en-Baroeul » sont dénombrés
ci-apres :

e 0 site BASOL;

e 1 site BASIAS en activité ;

e 4 sites BASIAS dont 'activité est terminée ;

o 11 sites BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
e 3 sites ICPE en fonctionnement ;

e 0 site ICPE en construction ;

e 0 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises a notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 17 juin 2020, n'a pas permis d'identifier de site pollué (ou sol pollué, ou
potentiellement pollué) dans un rayon de 500m autour de I'immeuble.

La consultation de la base de données BASIAS, le 17 juin 2020, a permis d'identifier les anciens sites industriels ou activités de
service suivants : 2 sites dans un rayon de 100m autour de I'immeuble et 26 sites entre 100m et 500m autour de l'immeuble. 16
anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données ICPE, le 17 juin 2020, a permis d'identifier les installations classées pour la protection de
I'environnement suivantes : aucun site dans un rayon de 100m autour de l'immeuble et 1 site entre 100m et 500m autour de
limmeuble. 3 installations classées pour la protection de I'environnement sont situées dans la commune sans localisation précise.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence a des renseignements connus a ce jour. Il constitue un document d'information sur la proximité
d'activités actuelles ou passées polluantes ou potentiellement polluantes et ne peut en aucun cas étre considéré comme une autorisation administrative quelconque. Il n’a pas
pour objet d'établir un constat de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité et des conséquences réglementaires qui en découlent. Par ailleurs, il convient de
préciser que les bases de données BASOL et BASIAS ne prétendent pas a I'exhaustivité. Cet état des risques ne constitue en aucun cas un diagnostic de pollution des sols.
Seule une visite du site, accompagnée de sondages ou de préléevements, permet a un expert du domaine d'établir ce diagnostic et de satisfaire, entre autres, au contexte
réglementaire des articles L.511-1, L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du code I'environnement.

Sophia Antipolis, le 17 juin 2020,
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

L'information de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises a autorisation, qu'au
regard de I'actuel Code de L'environnement (partie Législative), Livre 5 : Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Contréle et contentieux des installations classées, Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise a autorisation ou a enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit I'acheteur ; il Iinforme également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de l'installation, il indique également par écrit a I'acheteur si son activité a entrainé la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente atteste de I'accomplissement de cette
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans a compter de la découverte de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prix; il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le codt de cette
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller a ce que cette information soit
respectée. Les conditions de vente sont ensuite librement débattues entre vendeur et acquéreur.

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si l'immeuble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifié¢e dans 'ERP. Pour en savoir
plus, rdv sur www.preventimmo.frierp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
a proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénommé : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaitre qu'a 'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maitre d'ouvrage est a l'origine d'un changement d'usage dans les conditions définies par l'article L. 556-1, il définit, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols comprenant les éléments mentionnés a l'article R. 556-2, les éventuelles mesures de
gestion de la pollution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permettent d'assurer la compatibilité entre I'état des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de I'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles études. lls sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle, I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépollution de Sites (UPDS).
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DIAGAMTER

Irréprochable pour votre bien

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 a4 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : DIA-AYE50-2006-084
Réalisé par Jean-Claude AYEL
Pour le compte de LE BON DIAGNOSTIC

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
28-34 rue Jules Guesde
59700 Marcg-en-Baroeul

Vendeur
SAS EDMP - LHDF,

Date de réali
Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :

du 5 juillet 2019.

SYNTHESES

TSokofThai

Asian

7

tion : 19 tembre 2022 (Valable 6 mois}

stitut de beauté (@
Bodyminute

A ce jour, la commune est soumise a I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune

Votre immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
)
SIS Pollution des sols approuvé 13/05/2019 non - p-4
Zonage de sismicité : 2 - Faible oui = o
s {(3)
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non # =
Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Oui Aléa Moyen
Plan d'Exposition au Bruitw Non -
Basias, Basol, Icpe Qui 30 sites* a - de 500 meétres

“ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Secteur d'information sur les Sols.

(2) Zonage sismique de fa France d'aprés l'annexe des artictes R563-1 & 8 du Code de I'Environnement modifiés par fes Décrets n °2010-1254 et n °2010-1255 du 22 octobre

2010 ainsi que par 'Arréié du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismigue - EUROCODE 8).

(3) Situation de limmeuble au regard des zones & potentiel radon du terrftoire frangais définies & larticle R.1333-29 du code de la santé publique modifié par le Décret
n°2018-434 du 4 juin 2018, défimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.
(4) Information cartographique consultable en mairie et en figne & I'adresse suivante : htips:/fiwww.geoporiail.gouv.fridonne es/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.
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Irréprochable pour votre bien

19 septembre 2022

28-34 rue Jules Guesde

59700 Marcq-en-Baroeul

Commande SAS EDMP - LHDF,
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Attention, les informations contenuss dans ce tableau de synthése sont données a titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Canalisation TMD

Risques Concerné Détails
TRI : Territoire a . ; o ;.
Risque important Ouii Présence d yn TRI s‘ur fa commune sans plus d’informations
d'Inondation sur 'exposition du bien.
AZ| : Atlas des Zones Non )
Inondables
@ PAPI : Programmes
Inondation | d'actions de Prévention Non 3
des Inondations
Remontées de nappes Oui Zon_e‘s Potentrel/ement Sujetles aux mondaﬂor\zs de cave,
fiabilitt MOYENNE (dans un rayon de 500 metres).
ﬁ Non 5
Installation nucléaire
3\" Non -
Mouvement de terrain
BASOL : Sites pollués ; ; N )
ou potentiellement Oui Le b{en se §rtut9' dan‘s' L,m rayon de 500 metres d’'un ou
pollués plusieurs sites identifiés
@ BASIAS : Sites , . . '
Polll:nion dos indusiricisietachiviids Oui L;e b{en se irtugddar;; gn rayon de 500 metres d'un ou
i usieurs sites identifiés.
sols, des eaux de service p
ou de l'air
ICPE : Installations Oui Le bien se situe dans un rayon de 1000 métres d'une ou
industrielles plusieurs installations identifiées.
st
Cavités souterraines
@ i Le bien se situe dans une zone tampon de 1000 metres

autour d'une canalisation.
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aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de 'environnement et de I'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatit aux obligations, interdictions, servitudes et prescripfions définies vis- a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant l'immeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n° du 05/07/2019

ier (bati ou non bdti)

Document réalisé le : 19/09/2022

2. Adresse
28-34 we Jules Guesde
59700 Marcg-en-Baroeul

3. situation de I'immeuble auregard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN prescrit
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN appliqué par anticipation
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN approuvé

Les risques naturels pris en compte sont liés & :

Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dansle réglement du ou des PPRn

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé

Les risques miniers pris en compte sont liés & :

Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dansle réglement du ou des PPRm

5. situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRE]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt
Les risques technologiques pris en compte sont liésda :

approuvé
prescrit

Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement
Limmeuble est situé en zone de prescription

6. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de 'environnement modifiés par [Ameté et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.

Limmeuble est situé dans une commune de sismicité :

7. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en application des arficles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, mocdifiés parle Décret n°2018-434 du 4 uin 2018

Limmeuble se situe dansune Zone & Potentiel Radon :

8. Information relative aux sinisires indemnisés par I'assurance suite & une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans I'acte authentique constatant la réalisation de la vente

9. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur dinformation sur les Sols (SIS)
Selon les informations mies & disposition par l'arrété préfectoral DCPI-BICPE du 13/05/2019 portant création des SIS dans le département

non
non [X ]|
non [X |

fles risques grises ne font pas l'objet d'une procédure PPR surla commune)

non [X]

non [X]
non [X]
non [X ]|

fles risques grises ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)

non

non [X]
non

fles risques grisss ne font pas fobjet d'une procédure PRR sur fa commune)

non [X]
non [X ]|

Falble

zone 2

Falble

zone 1

oui [] non |

oui [ ] non

Parties concernées

Vendeur SAS EDMP - LHDF, &

Acquéreur a

le

le

Attention | $'ils n'impliquent pas d'obligation ou dinterdicfion réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent &tre signalés dans les divers documents dinformation

préventive et concemer le bienimmobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Réf. : DIA-AYES0-2209-027 - Réf. client : ELEGANCE
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 39 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013

Dossier: 16 / 22



19 septembre 2022

D ' AG a m Te Q 28-34 rue Jules Guesde

p i 59700 Marcg-en-Barosul
Irréprochable pour votre bien Commande SAS EDMP - LHDF,

Réf. DIA-AYES0-2006-084 - Page 5/7

Cartographies ne concernant pas I'immeuble

Au regard de sa position géographique, l'immeuble n'est pas concerné par :

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 13/05/2019
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite @ des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début

Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruissellement et coulée de boue 07/06/2016
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

IMouvement de terrain Alein
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 24/07/1993
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruissellement et coulée de boue 19/11/1991
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 06/07/1991
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 07/07/1989
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 17/07/1987

Fin

07/06/2016

20/12/1999

25/07/1993
2011111991
08/07/1991
09/07/1989
17/0711987

Jo

07/12/2016

30/12/1999

11/02/1904
18/08/1992
03/04/1992
15/08/1960
30/10/1987

Indemnisé

O

ooooo d

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Lille - Nord
Commune : Marcqg-en-Baroeul

Etablile :

Vendeur :

SAS EDMP

Adresse de I'immeuble :
28-34 rue Jules Guesde

59700 Marcg-en-Baroeul

France

Acquéreur :

- LHDF,
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par LE BON DIAGNOSTIC en date du 19/09/2022 fait apparaitre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral en date du 05/07/2019 en matiére d'obligation d'Information Acquéreur Locataire
sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concemé par :

- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral du 5 juillet 2019
> Cartographie :
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indlicalif, ces piéces sont jointes au présent rapport.
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Liberté = Egalité = Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DU NORD
Direction
départementale des
territoires

et de la mer du Nord

Service Sécurité
Risques et Crises

Arrété relatif a ’état des risques et pollutions des biens immobiliers situés sur la
commune de Marcq en Baroeul

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Nord

Vu l'arrété ministériel du 13 juillet 2018 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du
modéle d'imprimé pour |'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral du 28 mars 2018, modifié par l'arrété du 5 juillet 2019 fixant la liste des
communes du département du Nord concernées par l'obligation d'information sur les risques
naturels, technologiques et miniers modifiant Farrété préfectoral du 15 février 2006 modifié par
les arrétés des 4 décembre 2007,13 octobre 2008, 19 avril 2011, 24 juillet 2015 et 21 mars
2016 ;

Vu l'arrété préfectoral du 13 juin 2019 donnant délégation de signature & Monsieur Eric FISSE,
directeur départemental des territoires et de la mer du Nord ;

Sur proposition du chef du service sécurité risques et crises.

ARRETE

Aticle 1¥ — Les éléments nécessaires a I'élaboration de I'état des risques pour l'information des
acquéreurs et des locataires des biens immobiliers situés sur la commune de Marcq en
Baroeul sont consignés dans le dossier d'informations annexé au présent arrété.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie de Marcq en
Baroeul, en préfecture et sur le site des services départementaux de IEtat a Padresse
suivante :

:/inord.qou

Article 2 - L'arrété du 24 juillet 2015 relatif a I'état des risques naturels, technologiques et miniers
de biens immobiliers situés sur la commune de Marcq en Baroeul est abrogé.

Adicle 3 - Une copie du présent arrété et de son annexe est adressée en mairie de Mareq en
Baroeul et a la chambre départementale des notaires. Le présent arrété sera affiché en mairie
de Marcq en Baroeul.

Article 4 - Le chef du service sécurité, risques et crises de la direction départementale des
territoires et de la mer du Nord, le directeur de cabinet de la préfecture du Nord, le maire de la
commune de Marcq en Baroeul, sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du
présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.

Fait a Lille, le 5 juillet 2019
Pour le préfet et paL.ectigeltbur Déepartementaf
des Territoire et de la Mer

Réf. : DIA-AYES0-2209-027 - Réf. client : ELEGANCE

LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 39 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013 .
Dossier: 20 / 22






DIAGAmrtTerR ANNEXE

Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES

OUSE
Tel. 0562 730909 Fax. 0561631215
Email.
n" Orias 10 053 214

[ ATTESTATION D'ASSURANCE |

La sockté AXA FRANCE représentée par la SARL GALEY = LABAUTHE ASSURANCES atleste que Fentreprise LE BON DIAGNOSTIC

représentée par mhmmAmmtmunmu ARGENTEUIL est ttulaire du contrat sulvant. en cours
mummmmm»:mm nt hes de sa responsabilité civile suhvant les dispositions des
conditions géndrales et particulves |

Mwmmammwm-‘ ot #s ot @

des ob ot lois en vigueur
Photo 360 et visite virtuelle Etat des installations intérieures de Gaz
CQV (Certificat de qualité de vie) Etat des Risques et Pollutions
Diagnostic de Performance énergétique 2021 sans mention Etat des Risques de pollution des sols (ERPS)
Diagnostic de énergétique 2021 avec mention Argiles
Diagnastic de Performance Energélique sans mention ENSA (Eat des N S Ak )
Diagnostic de Performance Energétique avec Mantion Etat parasitaire
Calcul des Tantiémes. Etat refatd & la présence de Termites dans lo batl
Etat descriptif de division Méndes

Constat Amiante Vente sans mention Etats des leux

1 Tous é dcutifs conk 10.772.913 € par sinistre

2 menmwmmmmmvwoowcwmuzowwocnmam

3. Atteinte 8 l'envircnnament

- rmmmmm 788 630 € par anndo dassurance

4 D g tifs | - 2.000.000 € par annde dassurance

5 D 00S aux biens s 345.145 € par sinistre

6. Défense . incius dans /a garantie mise on jeu

7. Recows @ 28 354 € par ihge
Lapré ne peut angager la pogrie AXA FRANCE en dehors des Amites précisées par les clauses e conditions du contrat
auquel I o8 réféce

Fait & Toulouse, le 13 décembre 2021
Pour la Sav! GALEY ~ LABAUTHE ASSURANCES

ANA Dnml(llﬁ.&-e‘ﬁ«:nmmc T22 0AT 440 RC S Namerre rvn-——-—--'numwwmm Mutusile. Scoot
m—&-n—aw—a&g sctsdonth of tiagues drvers Sirem TTS 490 300 TVA mracommmunatire n* TR 59 115 400 M0 Satpes socimun - 118, Termees ¢ 1 Asche « w’x'\-ntd:n
rhges E wraranins vt de TVA = art 2000 OGH = wandl posr s patantts 2onies o AXA Assatanie Franis Ao
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